
   

 

LIGA E DYTË 
Prishtinë, 29/1/2024 
 
 
 
 
PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve 
Në bazë të raporteve të vëzhguesve dhe video analizës nga ndeshjet e Ligës së Dytë 
Meshkujt, xhiro XII , të zhvilluara në datat  27 dhe 28  /01/ 2024, Komisioni i Garave 
bënë regjistrimin e ndeshjeve: 
 

 
 
 

NDESHJA  KB  GRAPELAND  vs   KB MEGASPORTS       

Rezultati: 82:73 

Gjyqtari Kryesor: Merdin Përzhella 

Gjyqtari 1: Amar Haliti 

Gjyqtari 2:  

Komesari për Siguri: Click or tap here to enter text. 

Vëzhguesi:  Bekim Dugolli 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: 
Fer dhe korrekte, përveç Lojtarit Visar 
Ejupi i cili për sjellje jo-sportive 
denohet me GT  

SKUADRA B:  Fer dhe korrekte 

SHIKUESIT: Fer dhe korrekt. 

INFORMATORI NR. 12/2024 
 



   

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

NDESHJA   KB KAÇANIKU  vs   KB LIPJANI       

Rezultati: 81:75 

Gjyqtari Kryesor: Drin Skenderi 

Gjyqtari 1: Semi Bërveniku 

Gjyqtari 2:  

Komesari për Siguri: Click or tap here to enter text. 

Vëzhguesi: Bujar Shemsedini 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A:  Fer dhe korrekte 

SKUADRA B:  Fer dhe korrekte 

SHIKUESIT: Fer dhe korrekt.  



   

 

 
 

PJESA II: Dënimet e shqiptuara 
 

1. Engjull Sollova KB KEK-u konform Nenit 52.1. denohet me  20 Euro  

2. Visar Ejupi KB Grapeland konform Nenit 52.1. denohet me  20 Euro 
 

Në emër të Komisionit të Garave të FBK-së, 
 

Armend HAMITI 
Kryetar i Komisionit 

 
____________________ 
Federata e Basketbollit të Kosovës 

NDESHJA  KB KEKU  vs   KB GJAKOVA      

Rezultati: 100:67 

Gjyqtari Kryesor: Albin Hajzeraj 

Gjyqtari 1: Muhamet Maloku 

Gjyqtari 2:  

Komesari për Siguri: Click or tap here to enter text. 

Vëzhguesi: Leonard Hasani 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: 
 Fer dhe korrekte, përveç Lojtarit 
Engjull Sollova i cili për sjellje jo-
sportive denohet me GT 

SKUADRA B:  Fer dhe korrekte 

SHIKUESIT: Fer dhe korrekt.   


